EDITAL DE CONCURSOS N.º ED 012/2011.

DIVULGA OS RESULTADOS DOS RECURSOS REFERENTES ÀS PROVAS OBJETIVAS REALIZADAS NO DIA 16/01/2011, AS LISTAS DE RESULTADOS APÓS OS RECURSOS, AS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR E FINAL, HOMOLOGA OS RESULTADOS DE ALGUNS CONCURSOS E DÁ OUTRAS INFORMAÇÕES.
O Prefeito Municipal de Uruguaiana, no uso de suas atribuições legais, divulga por este Edital o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS:

Em decorrência dos recursos interpostos pelos candidatos, foram anuladas as questões abaixo relacionadas.

· Concurso C. 04/10: questão 40 da prova de Conhecimentos Específicos.

· Concursos C. 07/10 a C.27/10: questão 13 da prova de Legislação do SUS.

· Concurso C.08/10: questão 23 da prova de Conhecimentos Específicos.

· Concurso C.10/10: questão 39 da prova de Conhecimentos Específicos.

· Concurso C. 26/10: questões 34 e 35 da prova de Conhecimentos Específicos.

· Concurso C.29/10: questões 11, 21, 28 e 36 da prova de Conhecimentos Específicos.

·  Concurso C.44/10: questão 35 da prova de Conhecimentos Específicos.

· Concursos C.45/10 e 46/10: questão 22 da prova de Conhecimentos Específicos.

2. GABARITOS APÓS OS RECURSOS:
C.04/10 - Secretário de Escola.

01 - B
02 - A
03 - C
04 - D
05 - C
06 - D
07 - E
08 - E
09 - A
10 - C

11 - E
12 - D
13 - B
14 - A
15 - C
16 - E
17 - D
18 - B
19 - D
20 - C

21 - D
22 - C
23 - E
24 - A
25 - B
26 - D
27 - A
28 - C
29 - D
30 - B

31 - C
32 - D
33 - E
34 - C
35 - D
36 - E
37 - B
38 - D
39 - A
40 - #

C.07/10 - Assistente Social.

01 - B
02 - A
03 - C
04 - D
05 - C
06 - D
07 - E
08 - E
09 - A
10 - C

11 - C
12 - C
13 - #
14 - E
15 - D
16 - E
17 - E
18 - A
19 - C
20 - E

21 - B
22 - D
23 - D
24 - A
25 - B
26 - A
27 - C
28 - D
29 - D
30 - A

31 - D
32 - C
33 - D
34 - B
35 - B
36 - D
37 - D
38 - E
39 - A
40 - E

C.08/10 - Enfermeiro.

01 - B
02 - A
03 - C
04 - D
05 - C
06 - D
07 - E
08 - E
09 - A
10 - C

11 - C
12 - C
13 - #
14 - E
15 - D
16 - E
17 - E
18 - A
19 - C
20 - E

21 - D
22 - C
23 - #
24 - B
25 - E
26 - B
27 - E
28 - D
29 - E
30 - B

31 - C
32 - C
33 - E
34 - E
35 - A
36 - B
37 - C
38 - D
39 - D
40 - B

C.09/10 - Farmacêutico.

01 - B
02 - A
03 - C
04 - D
05 - C
06 - D
07 - E
08 - E
09 - A
10 - C

11 - C
12 - C
13 - #
14 - E
15 - D
16 - E
17 - E
18 - A
19 - C
20 - E

21 - C
22 - E
23 - B
24 - C
25 - B
26 - A
27 - E
28 - E
29 - D
30 - A

31 - B
32 - D
33 - E
34 - D
35 - A
36 - C
37 - D
38 - C
39 - E
40 - E

C.10/10 - Farmacêutico Bioquímico.

01 - B
02 - A
03 - C
04 - D
05 - C
06 - D
07 - E
08 - E
09 - A
10 - C

11 - C
12 - C
13 - #
14 - E
15 - D
16 - E
17 - E
18 - A
19 - C
20 - E

21 - E
22 - D
23 - E
24 - C
25 - E
26 - E
27 - A
28 - E
29 - A
30 - B

31 - A
32 - A
33 - B
34 - B
35 - E
36 - C
37 - D
38 - B
39 - #
40 - A

C.11/10 - Fisioterapeuta.

01 - B
02 - A
03 - C
04 - D
05 - C
06 - D
07 - E
08 - E
09 - A
10 - C

11 - C
12 - C
13 - #
14 - E
15 - D
16 - E
17 - E
18 - A
19 - C
20 - E

21 - D
22 - B
23 - B
24 - D
25 - C
26 - A
27 - D
28 - C
29 - B
30 - E

31 - B
32 - B
33 - D
34 - C
35 - A
36 - C
37 - D
38 - D
39 - C
40 - C

C.12/10 - Fonoaudiólogo.

01 - B
02 - A
03 - C
04 - D
05 - C
06 - D
07 - E
08 - E
09 - A
10 - C

11 - C
12 - C
13 - #
14 - E
15 - D
16 - E
17 - E
18 - A
19 - C
20 - E

21 - C
22 - D
23 - D
24 - E
25 - B
26 - B
27 - D
28 - B
29 - C
30 - A

31 - C
32 - B
33 - C
34 - B
35 - C
36 - E
37 - D
38 - B
39 - A
40 - C

C.14/10 - Médico - Clínico Geral.

01 - B
02 - A
03 - C
04 - D
05 - C
06 - D
07 - E
08 - E
09 - A
10 - C

11 - C
12 - C
13 - #
14 - E
15 - D
16 - E
17 - E
18 - A
19 - C
20 - E

21 - C
22 - B
23 - E
24 - A
25 - D
26 - C
27 - B
28 - A
29 - E
30 - C

31 - D
32 - E
33 - B
34 - C
35 - E
36 - C
37 - A
38 - E
39 - D
40 - B

C.20/10 - Médico - Traumato – Ortopedista.

01 - B
02 - A
03 - C
04 - D
05 - C
06 - D
07 - E
08 - E
09 - A
10 - C

11 - C
12 - C
13 - #
14 - E
15 - D
16 - E
17 - E
18 - A
19 - C
20 - E

21 - D
22 - B
23 - C
24 - D
25 - C
26 - D
27 - A
28 - C
29 - A
30 - A

31 - A
32 - C
33 - B
34 - D
35 - E
36 - B
37 - D
38 - E
39 - A
40 - B

C.23/10 - Odontólogo.

01 - B
02 - A
03 - C
04 - D
05 - C
06 - D
07 - E
08 - E
09 - A
10 - C

11 - C
12 - C
13 - #
14 - E
15 - D
16 - E
17 - E
18 - A
19 - C
20 - E

21 - D
22 - D
23 - C
24 - A
25 - D
26 - C
27 - E
28 - A
29 - B
30 - C

31 - D
32 - E
33 - A
34 - B
35 - D
36 - B
37 - A
38 - D
39 - B
40 - D

C.24/10 - Odontólogo – Periodontista.

01 - B
02 - A
03 - C
04 - D
05 - C
06 - D
07 - E
08 - E
09 - A
10 - C

11 - C
12 - C
13 - #
14 - E
15 - D
16 - E
17 - E
18 - A
19 - C
20 - E

21 - A
22 - B
23 - A
24 - C
25 - D
26 - B
27 - D
28 - D
29 - C
30 - D

31 - E
32 - C
33 - A
34 - A
35 - B
36 - D
37 - E
38 - D
39 - B
40 - E

C.25/10 - Odontólogo – Radiologista.

01 - B
02 - A
03 - C
04 - D
05 - C
06 - D
07 - E
08 - E
09 - A
10 - C

11 - C
12 - C
13 - #
14 - E
15 - D
16 - E
17 - E
18 - A
19 - C
20 - E

21 - C
22 - A
23 - C
24 - D
25 - B
26 - A
27 - B
28 - C
29 - E
30 - D

31 - D
32 - C
33 - A
34 - A
35 - B
36 - D
37 - A
38 - D
39 - B
40 - D

C.26/10 - Psicólogo.

01 - B
02 - A
03 - C
04 - D
05 - C
06 - D
07 - E
08 - E
09 - A
10 - C

11 - C
12 - C
13 - #
14 - E
15 - D
16 - E
17 - E
18 - A
19 - C
20 - E

21 - C
22 - D
23 - E
24 - C
25 - B
26 - C
27 - D
28 - E
29 - A
30 - C

31 - B
32 - B
33 - C
34 - #
35 - #
36 - A
37 - E
38 - C
39 - D
40 - E

C.27/10 - Terapeuta Ocupacional.

01 - B
02 - A
03 - C
04 - D
05 - C
06 - D
07 - E
08 - E
09 - A
10 - C

11 - C
12 - C
13 - #
14 - E
15 - D
16 - E
17 - E
18 - A
19 - C
20 - E

21 - E
22 - B
23 - B
24 - A
25 - C
26 - B
27 - A
28 - C
29 - B
30 - E

31 - D
32 - E
33 - A
34 - E
35 - C
36 - B
37 - E
38 - A
39 - B
40 - E

C.29/10 - Procurador do Município.

01 - B
02 - A
03 - C
04 - D
05 - C
06 - D
07 - E
08 - E
09 - A
10 - C

11 - #
12 - B
13 - D
14 - E
15 - B
16 - A
17 - D
18 - C
19 - A
20 - E

21 - #
22 - C
23 - A
24 - D
25 - D
26 - C
27 - E
28 - #
29 - E
30 - D

31 - D
32 - C
33 - D
34 - A
35 - A
36 - #
37 - C
38 - E
39 - D
40 - D

C.44/10 - Agente Administrativo Auxiliar.

01 - A
02 - E
03 - E
04 - E
05 - B
06 - E
07 - E
08 - B
09 - A
10 - A

11 - C
12 - B
13 - B
14 - D
15 - A
16 - C
17 - E
18 - D
19 - D
20 - E

21 - B
22 - C
23 - E
24 - A
25 - C
26 - C
27 - D
28 - A
29 - E
30 - C

31 - D
32 - A
33 - A
34 - D
35 - #
36 - A
37 - E
38 - C
39 - E
40 - C
C.45/10 - Motorista - Categoria C e C.46/10 - Motorista - Categoria E.

01 - A
02 - E
03 - E
04 - E
05 - B
06 - E
07 - E
08 - B
09 - A
10 - A

11 - C
12 - B
13 - B
14 - D
15 - A
16 - C
17 - E
18 - D
19 - D
20 - E

21 - D
22 - #
23 - E
24 - A
25 - D
26 - B
27 - C
28 - E
29 - C
30 - B

31 - A
32 - C
33 - E
34 - B
35 - A
36 - D
37 - E
38 - C
39 - B
40 - A

# Refere-se a questões anuladas.

3. RESPOSTAS AOS RECURSOS E PRAZO PARA VISTAS AOS PROCESSOS:

3.1. Os processos instruídos com os recursos, contendo as correspondentes respostas, estarão à disposição dos recorrentes, para vistas, no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Uruguaiana, na rua 15 de Novembro n.º 1882, em dias úteis, no horário das 8h30min às 12h e das 14h às 17h. O período para vistas aos processos será de 18 a 24 de março de 2011. Não serão oferecidas vistas aos processos em outro local. Terá acesso ao processo o candidato, devidamente identificado, o portador de procuração ou de autorização, também devidamente identificado.

4. LISTAS DE RESULTADOS APÓS OS RECURSOS:

Estão sendo divulgadas no Anexo 01 deste Edital as Listas de Resultados após os recursos dos seguintes Concursos: C.04/10-Secretário de Escola; C.07/10-Assistente Social; C.08/10-Enfermeiro; C.09/10-Farmacêutico; C.10/10-Farmacêutico Bioquímico; C.11/10-Fisioterapeuta; C.12/10-Fonoaudiólogo; C.14/10-Médico-Clínico Geral; C.20/10-Médico-Traumato-Ortopedista; C.23/10-Odontólogo; C.24/10-Odontólogo-Periodontista; C.25/10-Odontólogo-Radiologista; C.26/10-Psicólogo; C.27/10-Terapeuta Ocupacional; C.29/10-Procurador do Município; C.44/10-Agente Administrativo Auxiliar; C.45/10-Motorista Categoria C e C.46/10-Motorista Categoria E.

5. LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR:

Estão sendo divulgadas no Anexo 02 deste Edital as Listas de Classificação Preliminar dos Concursos que têm Prova de Esforço Físico ou Prova Prática e/ou Avaliação Psicológica: C.31/10-Agente de Trânsito (Prova de Esforço Físico e Avaliação Psicológica); C.47/10-Guarda Municipal (Prova de Esforço Físico e Avaliação Psicológica); C.49/10-Monitor (Avaliação Psicológica); C.56/10-Operador de Máquinas (Prova Prática); C.58/10-Operário (Prova de Esforço Físico); C.59/10-Operário Especializado (Prova de Esforço Físico); C.60/10-Serviçal (Prova de Esforço Físico) e C.61/10-Servente de Escola (Prova de Esforço Físico).

6. LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL:

Estão sendo divulgadas no Anexo 03 deste Edital as Listas de Classificação Final dos seguintes Concursos: C.30/10-Agente Administrativo; C.32/10-Atendente de Biblioteca; C.33/10-Auxiliar de Secretaria; C.34/10-Auxiliar Pedagógico em Educação Infantil; C.35/10-Coordenador de Turno; C.36/10-Fiscal; C.38/10-Técnico em Segurança do Trabalho; C.41/10-Técnico de Enfermagem; C.42/10-Fiscal Ambiental; C.43/10-Fiscal Sanitário; C.46/10-Motorista - Categoria E; C.48/10-Merendeira; C.51/10-Auxiliar de Serviços Complementares - Panificador; C.52/10-Cozinheiro; C.53/10-Eletricista; C.54/10-Instalador e C.55/10-Mecânico.
7. HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS:

7.1 São homologados os resultados dos seguintes concursos que já estão concluídos e cuja classificação final está sendo divulgada por este edital: C.30/10-Agente Administrativo; C.32/10-Atendente de Biblioteca; C.33/10-Auxiliar de Secretaria; C.34/10-Auxiliar Pedagógico em Educação Infantil; C.35/10-Coordenador de Turno; C.36/10-Fiscal; C.38/10-Técnico em Segurança do Trabalho; C.41/10-Técnico de Enfermagem; C.42/10-Fiscal Ambiental; C.43/10-Fiscal Sanitário; C.46/10-Motorista-Categoria E; C.48/10-Merendeira; C..51/10-Auxiliar de Serviços Complementares -Panificador; C.52/10-Cozinheiro; C.53/10-Eletricista; C.54/10-Instalador e C.55/10-Mecânico.

8. LOCAIS ONDE AS LISTAS DE RESULTADOS APÓS RECURSOS, AS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR E AS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL ESTÃO À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS:

8.1. As Listas, divulgadas nos Anexos 1, 2 e 3 deste Edital, encontram-se igualmente à disposição dos interessados nos locais abaixo indicados.

a) Em Uruguaiana: no Quadro de Avisos do saguão de entrada da Prefeitura Municipal de Uruguaiana, na Rua 15 de Novembro n.º 1882;

b) Em Porto Alegre: na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH, na Av. Praia de Belas n.º 1595;
c) na Internet: nos endereços www.fdrh.rs.gov.br e www.uruguaiana.rs.gov.br
9. OUTRAS INFORMAÇÕES:

9.1. Concursos em que não houve candidatos inscritos: Pelo fato de não haver candidatos inscritos, não foram publicadas listas de resultados dos Concursos C.13/10-Médico-Cirurgião Geral; C.15/10-Médico-Ginecologista e Obstetra; C.16/10-Médico-Neurologista; C.17/10-Médico-Pediatra; C.18/10-Médico-Pneumologista; C.19/10-Médico-Psiquiatra; C.21/10-Médico-Geriatra; e C.22/10-Médico-Medicina do Trabalho.

9.2. Concursos em que não houve candidatos aprovados: Pelo fato de não haver candidatos aprovados, não foram publicadas novas listas de resultados ou de classificação dos Concursos: C.01/10-Arquiteto; C.05/10-Bibliotecário; C.11/10-Fisioterapeuta; C.24/10-Odontólogo Periodontista; C.37/10-Técnico em Contabilidade; C.39/10-Oficineiro e C.40/10-Cuidador em Saúde Mental.
9.3 Pontos de questão anulada: No subitem 7.14 do Edital de Concursos N.º ED 026/2010, está determinado o seguinte: “Na hipótese de anulação de questões, essas serão consideradas como respondidas corretamente por todos os candidatos.” Receberam os pontos dessas questões somente os candidatos que não os tinham recebido na lista de aprovados e reprovados anteriormente divulgada.
9.4 Critérios de desempate: Para fins de desempate na classificação dos candidatos que obtiveram a mesma pontuação final, foram utilizados os critérios de desempate que constam no item 17 do Edital de Concursos N.º ED 026/2010.

9.5. Homologação Final da inscrição de Candidatos Portadores de Deficiência:

9.5.1. A homologação final da inscrição de candidatos portadores de deficiência será divulgada após a reunião da Comissão Especial, designada pela Prefeitura Municipal de Uruguaiana de acordo com o previsto na legislação vigente. Por esse motivo não estão sendo divulgadas as listas de classificação dos concursos: C.44/10-Agente Administrativo Auxiliar; C.45/10-Motorista Categoria C; C.50/10-Telefonista e C.57/10-Agente de Serviços Complementares.
9.6. Edital para a entrega dos Títulos, para a realização das Provas de Esforço Físico, da Avaliação Psicológica e da Prova Prática:

9.6.1. Serão divulgados editais específicos informando o período de entrega dos Títulos e de realização das Provas de Esforço Físico, da Prova Prática e da Avaliação Psicológica. Os candidatos aprovados nos concursos que têm tais provas, deverão acompanhar a divulgação desses editais pela internet nos sites: www.fdrh.rs.gov.br e www.uruguaiana.rs.gov.br
9.6.2. As listas de classificação dos candidatos aprovados nos concursos com exigência de nível superior somente serão divulgadas após a fase dos recursos referentes aos resultados obtidos na prova de títulos, excetuando-se as listas dos concursos: C.01-Arquiteto; C.05-Bibliotecário; C.11-Fisioterapeuta e C.24-Odontólogo Periodontista, que não têm candidatos aprovados.
Uruguaiana, 10 de março de 2011.

Sanchotene Felice,

Prefeito Municipal.

CONCURSOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

ANEXO 1 DO EDITAL DE CONCURSOS N.º 012/2011
LISTAS DE RESULTADOS APÓS OS RECURSOS

Cargo C.04/10
Cargo C.07/10
Cargo C.08/10
Cargo C.09/10
Cargo C.10/10
Cargo C.11/10
Cargo C.12/10
Cargo C.14/10
Cargo C.20/10
Cargo C.23/10
Cargo C.24/10
Cargo C.25/10
Cargo C.26/10
Cargo C.27/10
Cargo C.29/10
Cargo C.44/10
Cargo C.45/10
Cargo C.46/10
ANEXO 2 DO EDITAL DE CONCURSOS N.º ED 012/2011

LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Cargo C.31/10
Cargo C.47/10
Cargo C.49/10
Cargo C.56/10
Cargo C.58/10
Cargo C.59/10
Cargo C.60/10
Cargo C.61/10
ANEXO 3 DO EDITAL DE CONCURSOS N.º ED 012/2011

LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

Cargo C.30/10
Cargo C.32/10
Cargo C.33/10
Cargo C.34/10
Cargo C.35/10
Cargo C.36/10
Cargo C.38/10
Cargo C.41/10
Cargo C.42/10
Cargo C.43/10
Cargo C.46/10
Cargo C.48/10
Cargo C.51/10
Cargo C.52/10
Cargo C.53/10
Cargo C.54/10
Cargo C.55/10